お客様各位

２０２３年１１月吉日

新「ヨミダス」のご案内

読売新聞東京本社

メディア局事業部

ヨミダス歴史館は２０２４年１月「ヨミダス」として生まれ変わります。下記の通り、新「ヨ

ミダス」についてご案内します。

記

名称   ： ヨミダス（Yomiuri Database Service）

新ロゴ  ：

新ログイン画面 URL     ： https://yomidas.yomiuri.co.jp/

新ユーザー管理画面 URL   ： https://yomidas-user.yomiuri.co.jp/

リリース ： ２０２４年１月２２日（月）

※ 「ヨミダス歴史館」は２０２４年３月３１日（日）まで並行してご利用いただけます。

リニューアル内容

１． 新機能 「紙面を見る」

読売新聞本紙（地域版を含む：全面広告面を除く）を収録

※ ２０２３年１月１日以降の朝夕刊の紙面全体をご覧になれます。

２． インターフェースを全面刷新し、操作性を向上させました。

３． PC、タブレット、スマホのデバイスごとに画面の最適化を行いました。

以上

お問い合わせ先

＊お支払い、次年度契約内容の変更、ご担当者・

電話等ご登録情報の変更などのお問い合わせ

紀伊國屋書店学術情報販売促進本部

デジタル情報営業部

電話：03-6910-0518

E-mail：online@kinokuniya.co.jp

または紀伊國屋書店営業担当まで

＊新聞や収録内容についてのご質問やお問い合

わせ

読売新聞東京本社メディア局 事業部データベ

ースグループ（渡辺・原田・丸山）

電話：03-3216-8513

E-mail：yomidas@yomiuri.com

https://yomidas.yomiuri.co.jp/
https://yomidas-user.yomiuri.co.jp/
mailto:online@kinokuniya.co.jp
mailto:yomidas@yomiuri.com